
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
SUMÁRIO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO: TP-007-2015 
AVISO DE LICITAÇÃO: TP-008-2015 
AVISO DE LICITAÇÃO: TP-009-2015 
AVISO DE LICITAÇÃO: TP-010-2015 
RESENHA DE CONTRATO:  PR-017-2015-001 
RESENHA DE CONTRATO:  PR-027-2015-001 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO: TP-007-2015 

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS TP-007-2015. A Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de urbanização da entrada 
da cidade, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede-MA. 
MODALIDADE: tomada de preços (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas 
alterações. TIPO: menor preço global. EDITAL: à disposição dos interessados de 
segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 50,00 (Cinquenta reais) - 
Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues n° 
001 - centro - Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. DATA PARA APRESENTAÇÃO 
E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 28-04-2015, às 08h00. 
JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS - Prefeito - Data 06 de abril de 2015. 
  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO: TP-008-2015 

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS TP-008-2015. A Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do estádio de 
futebol, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede-MA. 
MODALIDADE: tomada de preços (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas 
alterações. TIPO: menor preço global. EDITAL: à disposição dos interessados de 
segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 50,00 (Cinquenta reais) - 
Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues n° 
001 - centro - Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. DATA PARA APRESENTAÇÃO 
E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 28-04-2015, às 10h00. 
JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS - Prefeito - Data 06 de abril de 2015. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO: TP-009-2015 

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS TP-009-2015. A Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de construção do 
balneário do rio itapecuru, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede-MA. MODALIDADE: tomada de preços (art. 22 § 2° da Lei 
8.666/93) e suas alterações. TIPO: menor preço global. EDITAL: à disposição 
dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 
50,00 (Cinquenta reais) - Através de DAM (documento de Arrecadação 
Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na 
Praça Paulo Rodrigues n° 001 - centro - Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. 
DATA PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E DAS 
PROPOSTAS: 28-04-2015, às 14h00. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS - 
Prefeito - Data 06 de abril de 2015. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO: TP-010-2015 

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS TP-010-2015. A Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de 

Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo objeto é a 
contratação de empresa para fornecimento de equipamento para perfuração 
de poços semi-artesianos, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede-MA. MODALIDADE: tomada de preços (art. 22 § 2° da Lei 
8.666/93) e suas alterações. TIPO: menor preço global. EDITAL: à disposição 
dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 
50,00 (Cinquenta reais) - Através de DAM (documento de Arrecadação 
Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na 
Praça Paulo Rodrigues n° 001 - centro - Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. 
DATA PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E DAS 
PROPOSTAS: 28-04-2015, às 16h00. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS - 
Prefeito - Data 06 de abril de 2015. 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-017-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: M L EMPREENDIMENTOS 
LTDA. Objeto do Contrato: contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
31/03/2015. Valor Global: R$ 1.314.381,28 (hum milhão trezentos e quatorze 
mil trezentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de 
Governo. Pela Empresa: M L EMPREENDIMENTOS LTDA – Karina dos Santos: 
Procuradora. 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-027-2015-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: ODONTOMED HOSPITALAR 

LTDA-ME. Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para Aquisição de 

Equipamentos e Materiais Permanentes de Uso Hospitalar para Secretaria 

Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2015. Valor: R$ 

276.076,10 (duzentos e setenta e seis mil setenta e seis reais e dez centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 

Municipal de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário 

Municipal de Governo. Pela Empresa: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME: 

Johnny Helder Cunha Barros Empresário.  

 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-027-2015-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: BRASILHOSP-BRASIL-

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME. Objeto do Contrato: 

Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanentes de Uso Hospitalar para Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE 

ASSINATURA: 31/03/2015. Valor: R$ 275.788,05 (duzentos e setenta e cinco 

mil setecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de 

Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de 

Governo. Pela Empresa: BRASILHOSP-BRASIL-PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA-ME – Vanessa V. L. Brasil Barbosa: Empresária. 

 
 

ANO VII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2015 


